PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 200/ 08

Processo Administrativo n° 07/10/49.698

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 065/2008

Objeto: Registro de preços de vidrarias, reagentes e materiais de consumo para

laboratório.

   Aos 04 dias do mês de agosto do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa BIONOVA
PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA., por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital

do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Código Descrição Unid. Quant.
Valor Unit.

R$

5 35814

DISCO DE PAPEL EMBEBIDO NO ANTIBIÓTICO AZTREONAM

30 MCG, IMPREGNADO COM NÍVEIS DE CONCENTRAÇÃO

SEGUNDO NORMAS DO N.C.C.L.S., COM RIGOROSO

PROCESSO DE QUALIDADE, QUE GARANTA A

QUANTIDADE CITADA DA DROGA. COM ASPECTO

UNIFORME, SEM DETERIORAÇÕES MACROSCÓPICAS,

ACONDICIONADO EM FRASCO QUE CONTENHA

DESSECANTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DO MESMO.

DEVERÃO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE ANÁLISE POR

LOTE, SEGUNDO MÉTODOS STANDARDS INTERNACIONAIS

(N.C.C.L.S., WHO OU DIN), TESTADOS COM CEPA PADRÃO.

FRASCO CONTENDO 50 DISCOS.

OBS: CADA FRASCO EQUIVALE A 1 PEÇA.

PÇ 22 4,75

7 18889
DISCO DE PAPEL EMBEBIDO NO ANTIBIÓTICO

CEFOTAXINA 30 MCG, IMPREGNADO COM NÍVEIS DE
PÇ 14 5,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

CONCENTRAÇÃO SEGUNDO NORMAS DO N.C.C.L.S., COM

RIGOROSO PROCESSO DE QUALIDADE, QUE GARANTA A

QUANTIDADE CITADA DA DROGA. COM ASPECTO

UNIFORME, SEM DETERIORAÇÕES MACROSCÓPICAS,

ACONDICIONADO EM FRASCO QUE CONTENHA

DESSECANTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DO MESMO.

DEVERÃO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE ANÁLISE POR

LOTE, SEGUNDO MÉTODOS STANDARDS INTERNACIONAIS

(N.C.C.L.S., WHO OU DIN), TESTADOS COM CEPA-PADRÃO.

FRASCO CONTENDO 50 DISCOS.

OBS.: CADA FRASCO  EQUIVALE A 1 PEÇA.

8 18892

DISCO DE PAPEL EMBEBIDO NO ANTIBIÓTICO

CIPROFLOXACINA 5 MCG, IMPREGNADO COM NÍVEIS DE

CONCENTRAÇÃO SEGUNDO NORMAS DO N.C.C.L.S., COM

RIGOROSO PROCESSO DE QUALIDADE, QUE GARANTA A

QUANTIDADE CITADA DA DROGA. COM ASPECTO

UNIFORME, SEM DETERIORAÇÕES MACROSCÓPICAS,

ACONDICIONADO EM FRASCO QUE CONTENHA

DESSECANTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DO MESMO.

DEVERÃO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE ANÁLISE POR

LOTE, SEGUNDO MÉTODOS STANDARDS INTERNACIONAIS

(N.C.C.L.S., WHO OU DIN), TESTADOS COM CEPA PADRÃO.

FRASCO CONTENDO 50 DISCOS.

OBS.: CADA FRASCO  EQUIVALE A 1 PEÇA.

PÇ 140 4,70

9 27859

DISCO DE PAPEL EMBEBIDO NO ANTIBIÓTICO COLISTINA

(POLIMIXINA E) 10 MCG, IMPREGNADO COM NÍVEIS DE

CONCENTRAÇÃO SEGUNDO NORMAS DO N.C.C.L.S., COM

RIGOROSO PROCESSO DE QUALIDADE, QUE GARANTA A

QUANTIDADE CITADA DA DROGA. COM ASPECTO

UNIFORME, SEM DETERIORAÇÕES MACROSCÓPICAS,

ACONDICIONADO EM FRASCO QUE CONTENHA

DESSECANTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DO MESMO.

DEVERÃO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE ANÁLISE POR

LOTE, SEGUNDO MÉTODOS STANDARDS INTERNACIONAIS

(N.C.C.L.S., WHO OU DIN), TESTADOS COM CEPA PADRÃO.

FRASCO CONTENDO 20 DISCOS.

OBS.: CADA FRASCO COM 20 DISCOS EQUIVALE A 1 PEÇA.

PÇ 29 5,20

11 16449

FLACONETE PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS

BIOLOGICOS EM LABORATORIO, CONFECCIONADO EM

PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO COM TAMPA DE

PRESSAO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3 A 4 ML.

PÇ 50.000 0,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

OBS.: CADA FLACONETE EQUIVALE A UMA PECA.

12 34851

XAROPE COMPOSTO DE 100 G DE GLICOSE DISSOLVIDOS

EM 300 ML DE ÁGUA, NÃO FERMENTADO, NÃO

ALCOÓLICO, PRONTO PARA  CONSUMO, SABOR LIMÃO,

PARA UTILIZAÇÃO EM CURVAS GLICÊMICAS,

APRESENTADO EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL,

VEDADA  COM TAMPA EM  ROSCA, ETIQUETA ONDE

CONSTE NOME  DO PRODUTO, LOTE, DATA  DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE  E NOME DO  RESPONSÁVEL

TÉCNICO E SUA INSCRIÇÃO NO RESPECTIVO CONSELHO,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

PÇ 1.700 7,00

13 34852

XAROPE COMPOSTO DE 100 G DE GLICOSE DISSOLVIDOS

EM 300 ML DE ÁGUA, NÃO FERMENTADO, NÃO

ALCOÓLICO, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR

MORANGO, PARA UTILIZAÇÃO EM CURVAS GLICÊMICAS,

APRESENTADO EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL,

VEDADA COM TAMPA EM ROSCA, ETIQUETA ONDE

CONSTE NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME DO RESPONSÁVEL,

TÉCNICO E SUA INSCRIÇÃO NO RESPECTIVO CONSELHO,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

OBS: CADA GARRAFA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PÇ 850 7,00

14 34853

XAROPE COMPOSTO DE 75 G DE GLICOSE DISSOLVIDOS

EM 300 ML DE ÁGUA, NÃO FERMENTADO, NÃO

ALCOÓLICO, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR LIMÃO,

PARA UTILIZAÇÃO EM CURVAS GLICÊMICAS,

APRESENTADO EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL,

VEDADA COM TAMPA EM ROSCA, ETIQUETA ONDE

CONSTE NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE E  NOME DO RESPONSÁVEL

TÉCNICO E SUA FABICAÇÃO NO RESPECTIVO CONSELHO ,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

OBS: CADA GARRAFA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PÇ 3.500 6,28

15 34854

XAROPE COMPOSTO DE 75 G DE GLICOSE DISSOLVIDOS

EM 300 ML DE ÁGUA, NÃO FERMENTADO, NÃO

ALCOÓLICO, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR

MORANGO, PARA UTILIZAÇÃO EM CURVAS GLICÊMICAS,

APRESENTADO EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL,

VEDADA COM TAMPA EM ROSCA, ETIQUETA ONDE

CONSTE NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME DO RESPONSÁVEL

PÇ 1.700 6,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

TÉCNICO E SUA INSCRIÇÃO NO RESPECTIVO CONSELHO,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

OBS: CADA GARRAFA EQUIVALE A 01 PEÇA.

19 37290

CONJUNTO DIAGNÓSTICO PARA DETERMINAÇÃO DO

FATOR RH, CONSTITUÍDO DE 02 FRASCOS:

01 FRASCO DE REAGENTE PARA DETECÇÃO DE ANTI-RH

(D) POLICLONAL POTENTE OU MISTURA DE POLICLONAL E

MONOCLONAL OU AINDA MISTURA DE MONOCLONAIS,

QUE DETECTEM TODAS AS CATEGORIAS DE D FRACOS E

INCLUINDO D PARCIAL ( D VI ), ASSOCIADA À

ANTIGLOBULINA HUMANA OU ENZIMA. FRASCO COM 10

ML. APRESENTAR BULA COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.

PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 01 (HUM) ANO. 01.

FRASCO DE CONTROLE D RH NEGATIVO, SENDO QUE

ESTE REATIVO DEVE SER OBRIGATORIAMENTE DO

MESMO FABRICANTE E DA MESMA FORMULAÇÃO DO

REAGENTE DE RH (EXCETO ANTICORPOS), SEGUNDO A

RDC 153, ITEM E 1.2, A FIM DE DETECTAR FALSAS

REAÇÕES POSITIVAS CAUSADAS POR ROULEAUX,

AGLUTININAS FRIAS OU AUTO-ANTICORPOS.

FRASCO COM 10 ML. APRESENTAR BULA COM A

DESCRIÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE PELO

MENOS 01 (HUM) ANO.

OBS. CADA CONJUNTO COM UM FRASCO DE REAGENTE E

UM FRASCO DE CONTROLE EQUIVALE A UMA PEÇA.

PÇ 135 30,65

20 27885

SWAB EM TUBO DE POLIPROPILENO, 12 X 140 MM,

ESTÉRIL COM MEIO DE TRANSPORTE STUART, QUE NAO

DESLIZE NO MOMENTO DA SEMEADURA, ETIQUETADO,

HASTE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, EMBALADO

INDIVIDUALMENTE.

OBS: CADA SWAB EQUIVALE A UMA PEÇA.

PÇ 350 0,89

21 27889

TORNIQUETE PARA COLETA DE SANGUE EM TECIDO

ELÁSTICO.GARROTE PARA COLETA DE SANGUE EM

TECIDO ELASTICO, LAVAVEL,MEDINDO 2,4 CM DE

ESPESSURA X 35 CM DE COMPRIMENTO, COM FECHO EM

POLIETILENO, REGULAVEL E ABERTURA  AUTOMATICA

POR ACIONAMENTO, TAMANHO ADULTO.

PÇ 30 41,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

   Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

   Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 04 de agosto de 2008

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

BIONOVA PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA.

Representante Legal: Domingos Grandis Neto

R.G. n.º 4.343.595

C.P.F. n.º 072.243.548-7